Página 1 de 1

Indicação Nº 1481/2023

Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Marcos de Oliveira Anjos, para execute manutenção
e nivelamento da calçada que fica localizada no
cruzamento da Av. Rubens Caramez 1025 com a
Rua São Judas Tadeu Parque Santo Antônio –
nesse município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, e solicite a manutenção e nivelamento da calçada que
fica localizada no cruzamento da Av. Rubens Caramez 1025 com a Rua São Judas Tadeu
parque Santo Antônio – nesse município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Em visita ao local verifiquei que a referida calçada necessita de uma

manutenção e nivelamento, a calçada encontra-se com uma parte suspensa (alta),

dificultando o tráfego de pedestre que utiliza essa calçada para acessar suas residenciais,

comércios etc.  E com isso aumentando o risco de acidentes devido ao estado que se

encontra, gerando transtornos e aborrecimentos as pessoas que transitam pelo local

diariamente, munícipes relataram que já teve idosos que tropeçaram na parte da calçada
que está suspensa e caíram, e socorridas pela pedestre e comerciantes.

Obs.: a foto do google anexa já mostra o desnivelamento da
calçada

Certo do pronto atendimento renovo protestos de elevada estima e

consideração.

In
di

ca
çã

o
N

º
14

81
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

01
08

/2
02

3
-

15
/0

6/
20

23
 1

4:
47

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
61

U
-U

K
E

8-
V

51
3-

2K
6E

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de junho 2023

(Bruxão Cavanha – PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
14

81
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

01
08

/2
02

3
-

15
/0

6/
20

23
 1

4:
47

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
61

U
-U

K
E

8-
V

51
3-

2K
6E

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
14

81
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

01
08

/2
02

3
-

15
/0

6/
20

23
 1

4:
47

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
61

U
-U

K
E

8-
V

51
3-

2K
6E

Câmara Municipal de Itapevi, 15 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F61UUKE8V5132K6E, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: F61U-UKE8-V513-2K6E

In
di

ca
çã

o
N

º
14

81
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
06

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

01
08

/2
02

3
-

15
/0

6/
20

23
 1

4:
47

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
61

U
-U

K
E

8-
V

51
3-

2K
6E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F61UUKE8V5132K6E
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F61UUKE8V5132K6E
		2023-06-15T14:47:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura